11.03.2020 г. №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЮРЫ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРОГРАММУ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МО «ЛЮРЫ» НА 2017-2033 ГОДЫ.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом муниципального образования «Люры», руководствуясь Уставом МО «Люры»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Люры» на 2017-2033 годы, утвержденное постановлением главы МО «Люры» от 09.06.2017 №27:
1.1.Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Люры», а также на официальном сайте МО «Люры» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

А В Буентаева
Приложение №1
 к постановлению администрации

 МО  «Люры» от «11» марта 2020 года №14

Паспорт программы.
	Наименование программы:
	 Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Люры» на 2017 -2033 годы

	Основание разработки программы:
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации,

Федеральный Закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Генеральный план, Устав муниципального образования «Люры».

	Заказчик программы:

Разработчик программы:
	Администрация  МО «Люры» (далее по тексту администрация)
Администрация

	Основная цель программы:
	Развитие социальной инфраструктуры муниципального образования «Люры»

	Задачи программы:
	1. Создание правовых, организационных, институциональных и экономических условий для перехода к устойчивому социальному развитию поселения, эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления;

2. Развитие и расширение информационно-консультационного и правового обслуживания населения;

3. Развитие социальной инфраструктуры, образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта: повышение роли физкультуры и спорта в деле профилактики правонарушений, преодоления распространения наркомании и алкоголизма;

4.Сохранение объектов культуры и активизация культурной деятельности;

5. Развитие личных подсобных хозяйств;

6.Создание условий для безопасного проживания населения на территории поселения.

7.Содействие в привлечении молодых специалистов в поселение (врачей, учителей, работников культуры, муниципальных служащих);

8.Содействие в обеспечении социальной поддержки слабозащищенным слоям населения:

	Сроки реализации Программы:
	2017-2033 годы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем и источники финансирования по годам:

2021г. Приобретение автобуса - 1 880 тыс. рублей, в т.ч.:

- областная субсидия – 1842, тыс. рублей;

- местный бюджет – 37,6 тыс. рублей

2021г. Строительство хоккейного корта – 20 000 тыс. рублей, в т.ч.:

- областная субсидия – 19 000 тыс. рублей;

- местный бюджет – 1 000 тыс. рублей;

2022г. Развитие домов культуры – 1 000 тыс. рублей, в т.ч.:

- областная субсидия – 950 тыс. рублей;

- местный бюджет – 50 тыс. рублей;

2023г. Развитие домов культуры – 1 000 тыс. рублей, в т.ч.:

- областная субсидия – 950 тыс. рублей;

- местный бюджет – 50 тыс. рублей;

2024г. Развитие домов культуры – 1 000 тыс. рублей, в т.ч.:

- областная субсидия – 950 тыс. рублей;

- местный бюджет – 50 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация Программы позволит: - создать необходимые условия для массовых занятий населения сельского поселения физической культурой и спортом; - приобщить более широкие слои населения к различным формам спортивной физкультурной деятельности в целях их оздоровления и физического развития; - широко пропагандировать физическую культуру и спорт, здоровый образ жизни

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий

	Основные исполнители программы:
	- администрация

- предприятия, организации, предприниматели
- население МО «Люры»

	Источники финансирования Программы (млн. руб.)
	Программа финансируется из местного, районного, областного и федерального бюджетов, инвестиционных ресурсов банков, предприятий, организаций, предпринимателей

	Система контроля за исполнением Программы:
	   Сельский сход